
Město  P ř e š t i c e ,  Masarykovo náměstí 107, 334 01  Přeštice, IČ 00257125, zastoupené 
starostou Mgr. Tomášem Chmelíkem na straně jedné, dále jen pronajímatel, 
 

a 

 

Josef  Z a h r a d n í k , V Zahrádkách 60, 330 21  Líně Sulkov, IČ  42803063 na straně druhé, 
dále jen provozovatel 
 

 

uzavírají k zajištění poutí v Přešticích, Žerovicích a Skočicích v roce 2023 tuto 

 

s  m  l  o  u  v u 

 

1) Provozovatel zajistí prvky lidové technické zábavy pro pouť v Přešticích tak, aby byly 
uspokojeny požadavky obyvatelstva na tuto zábavu.  

2) Provozovatel se podpisem smlouvy zavazuje, že zajistí odpovídající počet a druhy prvků 
lidové zábavy (minimálně houpačky, řetízkový kolotoč a střelnice) v době konání poutí ve 
Skočicích a Žerovicích vždy minimálně od pátku do neděle. 

3) Provozovatel uspořádá tyto atrakce na prostranstvích určených městem Přeštice pro konání 
poutí dle přiložených plánků, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Pronajímatel 
poskytuje výhradně za účelem konání pouti v Přešticích provozovateli plochu parkoviště 

na Masarykově náměstí na dobu od středy 24.5.2023 13:00 hod do pondělí 29.5.2023 

20:00 hod, ostatní plochy na Masarykově náměstí určené převážně pro prodejní stánky od 

soboty 27.5.2023 08:00 hod do neděle 28.5.2023 21:00 hod. Plocha parkoviště ve 
Veleslavínově ulici nesmí být využita pro umístění atrakcí ani stánků a bude sloužit 
výhradně jako zázemí pro vozidla nebo obytné přívěsy od středy 24.5.2023 do pondělí    
29.5.2023  20:00 hod. Prostranství ve Skočicích je poskytováno na dobu od  30.52023 do 
5.6.2023, v Žerovicích  od 27.6.2023 do 3.7.2023. 

4) Město Přeštice poskytuje provozovateli výhradní užívací právo na určená prostranství  a 
zavazuje se, že nedá souhlas k hostování žádnému dalšímu provozovateli prvků lidové 
technické zábavy.  

5) Za pronájem se sjednává částka 50.000,- Kč splatná jednorázově nejpozději do 29.5.2023 

převodem na účet Města Přeštice č. 19-829361/0100, nebo v hotovosti v pokladně MěÚ. 
6) Provozní doba atrakcí a stánků v Přešticích je stanovena ve čtvrtek 25.5.2023 od 12:00 hod 

do 21:00 hod, v pátek 26.5.2023 od 12:00 hod do 22:00 hod, v sobotu 27.5.2023 od 10:00 

hod do 22:00 hod a v neděli 28.5.2023 od 10:00 hod do 20:00 hod. Provozovatel zajistí 
jednu společnou reprodukovanou hudbu pro všechny atrakce tak, aby nadměrně 
neobtěžovala okolí. 

7) Všechny atrakce budou umístěny pouze na vymezených plochách (viz příloha). Na 

horní straně Masarykova náměstí (komunikace a chodník pod budovou MěÚ) začíná 
vyhrazená plocha u stromu před č. p. 113 a končí u stromu před č.p. 107 (před vchodem do 
radnice) Dále budou vynechány vjezdy u č. p. 111, 110 a 109. Prodejní stánky musí být 
umístěny tak, aby mezi domy a stánky zůstal na chodníku minimálně 1,5 m široký průchod 
pro chodce a na komunikaci minimálně 3,5 m široký průjezd pro vozidla policie a hasičů.  

8) Žádné atrakce, stánky, prodejní pulty, motorová vozidla ani přívěsné vozíky apod. 
nesmí být umístěny na travnatých plochách ani v prostoru autobusových zastávek a 
chodníků v parku  

9) Provozovatel zajistí na svůj náklad průběžný úklid pronajatých prostor včetně osazení min. 
jednoho kusu velkoobjemového kontejneru, a dále likvidaci odpadních vod v souladu 



s kanalizačním řádem Města Přeštice. Uklizené a upravené prostory provozovatel předá 
zástupci Města do dvou dnů od skončení pouti. 

10) Provozovatel zajistí na svůj náklad uzavření plochy určené pro atrakce a případně i 
přilehlých komunikací, včetně osazení odpovídajícího dopravního značení odsouhlaseného 
Policií ČR, a dále si zajistí na svoje náklady přívod el. energie a vody. Zajištěn musí být 
také bezpečný přístup k atrakcím. Vyhrazenou plochu na Masarykově náměstí bude možno 
uzavřít nejdříve ve středu před konáním pouti v 17.00 hod.  

11) V případě porušení bodu 2) a 6) této smlouvy může být provozovateli uložena pokuta až do 
výše 10.000,- Kč. V případě porušení bodů 3) a 5) a 7) až 10) této smlouvy může být 
provozovateli uložena pokuta až do výše 1.000.- Kč za každý jednotlivý případ.  

12) V případě závažného porušení těchto podmínek (například větší poškozování travnatých 
ploch, vznik škod na majetku, špatné zajištění bezpečnosti ohrožující život a zdraví 
občanů, nezajištění pouti, nezaplacení nájemného apod.) může být Smlouva k zajištění 
poutí ze strany Města zrušena. 

 

 

Termíny konání poutí: 
 

Přeštice 28.5.2023      

Skočice 4.6.2023  

Žerovice 2.7.2023   

 

 

 

Obě zúčastněné strany berou na vědomí obsah této dohody i to, že nesou odpovědnost za 
případné její porušení nebo vzniklou škodu. 

 

 

 

 

 

 

V Přešticích dne 4. 5. 2023 

 

 

 

  

.......................................... ........................................... 

            Pronajímatel                                                                          Provozovatel 

          Město Přeštice Josef Zahradník 

  Mgr. Tomáš Chmelík  

 starosta  

 

 

 

 



             



                     






